Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Manutenção de Veículos da Polícia Civil de Caraguatatuba.

Local: Endereço: Av. Maranhão, 341 - Jardim Primavera, Caraguatatuba - SP, 11660-904

- Sede da Delegacia de Polícia de Caraguatatuba.

Bairro: Jardim Primavera.

Justificativa:

Senhor Presidente e caros colegas vereadores.

A Polícia  Civil  de Caraguatatuba  tem desenvolvido um trabalho  importante  para  nossa

sociedade, hoje nosso município possui convênio com a Polícia Militar para manutenção de

veículos  e  verificamos  a  necessidade  dessa parceria  haver  com a Polícia  Civil  do qual

venho sugerir a criação de um convênio para colaborar com a manutenção de seus veículos.

A autoridade policial na rotina de seu trabalho necessita de carros seguros com manutenção

devidas são heróis que vão para rua desenvolver o serviço em prol da segurança pública, a

polícia judiciária é do Estado e trabalha para cumprir seu ofício com responsabilidade.

Precisamos  ajudar  na medida  do  possível  para  que  essa polícia  tenha  um veículo  com

manutenção devida, pneus novos, condições dignas para poder trabalhar já que são vidas de

INDICAÇÃO Nº 42/2021

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 4
2/

20
21

 -
Es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 G

ild
ei

ls
on

 S
an

to
s

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
is

te
m

a.
ca

m
ar

ac
ar

ag
ua

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
26

D
-3

47
C

-3
C

8E
-6

F4
4.

Pag. 1/3

Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

trabalhadores nas viaturas são heróis como delegados, policiais, escrivão, investigadores

que dirigem as viaturas.

Finalizo solicitando esse convênio entre o município e a delegacia de polícia que tem como

responsável a delegada de polícia Dra. Junia Macedo.

Sala Zacaria Arouca,

Caraguatatuba/SP, 23 de Fevereiro de 2021.

Gildeilson Santos

Dé Construtor

Vereador

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 24 de fevereiro de 2021.

DÉ CONSTRUTOR

Vereador - PSC

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 4
2/

20
21

 -
Es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 G

ild
ei

ls
on

 S
an

to
s

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
is

te
m

a.
ca

m
ar

ac
ar

ag
ua

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
26

D
-3

47
C

-3
C

8E
-6

F4
4.

Pag. 2/3

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 4
2/

20
21

 -
Es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 G

ild
ei

ls
on

 S
an

to
s

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
is

te
m

a.
ca

m
ar

ac
ar

ag
ua

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
26

D
-3

47
C

-3
C

8E
-6

F4
4.

Pag. 3/3